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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: AGOSTO/2022

Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 941,46
Repasse Mensal: 5.800,00
Rendimento: 19,00
Depésito: 0,00
IOF: 12,48
IRRF: 1,85
Receita Total: 6.746,13
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA iulho/2022 09/08/2022 1.047,67
POLO CONTABILIDADE iulho/2022 15/08/2022 900,00
POLO CONTABILIDADE agosto/2022 15/08/2022 1.600,00
POLO GAS agosto/2022 03/08/2022 479,60
POLO INTERNET maio/2022 01/08/2022 69,90
POLO INTERNET maio/2022 01/08/2022 75,00
POLO INTERNET junho/2022 01/08/2022 75,00
POLO INTERNET julho/2022 11/08/2022 69,90
POLO INTERNET julho/2022 11/08/2022 75,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |agosto/2022 11/08/2022 700,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 941,46
Repasse Mensal: 5.800,00
Rendimento: 19,00
Depésito: 0,00
IOF: 12,48
IRRF: 1,85
Receita Total: 6.746,13
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LUz iulho/2022 09/08/2022 1.361,11
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 22/08/2022 69,00
POLO TELEFONE agosto/2022 16/08/2022 93,79
6.615,97
Saldo: 130,16
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CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA e
Rua: Professor Antdnio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00

-]

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2022

MES: AGOSTO



BSOBRAIL

Sistema de Protocolo Unico

= -

Orgio / Local de Origem:
SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES

N® Processo ; Data Abertura:
P215434/2022 14/09/2022 - 08:05

"
| Tipo:

¢ Prestacio de Contas
! .
| Assunto:

. Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensing
Fundamental - PMDE

. Mome do Interessado :

! Canselho Escelar Mariano Rocha

Observagio:
PRESTACAQ DE CONTAS DO PMDE REFERENTE A AGOSTO/2022 DA ESCOLA PADRE
OSVALDO CHAVES

TRAMITAGOES
i N® | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
l_ 1 SME/CJ 14/09/2022 - 08:05 Lira Augusta Soares Santana smr;—
2
| 3
;—_4
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario Araijo de Sousa, Regina
Claudia de Sousa Maia e Maria Claudivania Porfiic de Sousa, depois de examinarem
Cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente 4 AGOST0/2022, com RECEITA TOTAL no valor de
R$ 6.760,46 (seis mil setecentos e sessenta reais e quarenta e seis centavos), sendo utilizado
o valor de RS 6.685,87 (seis mil seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos)
que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobattrios
apresentados.

Sobral-CE, 31 de agosto de 2022

(ﬂy;:f::':':"-.j "'II] s "'a. -L’?M,-‘nh_
' Mario Araujo de Sousa
RG: 2006031011888

Regina Iaudia de Sousa Maia
FriG: 294002595-95
Dierva Aoudi arbes Pels Sowss.
Maria Claudivania Porfirio de Sousa
RG: 2000031092543

] | )

A ,é,uﬁ-ﬂﬂ. e_‘{" il —

Lira Auglista Soares Santana Silva
Prezidente da Unidade Execuiora

RG: 97002132721 & 0
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail. com - INEP 23238119

Sobral-CE, 31 de agosto de 2022

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral

Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestagio de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhona, a Prestagio de Contas, financiada com Recurso do PMDE -
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacdo Infantii e do Ensino
Fundamental, referente ao més de AGOSTO/2022, com o repasse mensal no valor de R$
§.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Atenciosamente,

Yo

H’:"'\q—'

Lifa Augusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora

AARI
limo. Sr. g ey
Francisco Herbert Lima Vasconcelos o (2
Secretério da Educagdo — SME/ Sobral i\ ﬂu._%%;' o
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CAIXA

Extrato por periodo
CONSELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA

0554 | 003 | 00ODD1459-9

S

12/09/2022 - 14:47

Mis; Agosto/2022

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mow, Nr. Doc. Histarico
0n0000 SALDO ANTERIOR
01/08/2022  OOOOOO SALDO DIA
gz/oBfz022 901201 CHEQ COMP
02/08/2022 901202 CHEQ COMP
02/08/2022 901203 CHEG COMP
02/08/2022 901204 CHEC) COMP
02/08/2022 727320 RESG AUTOM
02/08/2022 000000 SALOO DIA
03/08/2022 000000 SALDO DIA
04/08/2022 000341 CRED TED
04/08/2022 990001 APL ALTOM
04/08/2022 000000 SALDO DIA
05/08/2022 000000 SALDO DIA
08/08/2022 000000 SALDO DIA
09/08/2022 901205 CHEQ COMP
09/08/2022 727220 RESG ALITOM
09/08/2022 000000 SALDO DIA
10/08/2022 000000 SALDO DIA
11/08/2022  S01208 CHEQUE PAG
11/08/2022  B01207 CHEQUE PAG
11/08/2033 601208 CHEQ COMP
11/08/2022 727220 RESG AUTOM
11/08/2023  0QOOOOO SALDO DIA
12/08/2022  OO0D0OO SALDO DIA
15/08/2022 901209 CHEQ COMP
15/08/2022 901210 CHEQ COMP
15/08/2022 727220 RESG ALITOM
15/08/2022 000000 SALDO DIA

hitps:internedbanking.caixa,gov.br/SIBC/imprime_exi_pedodo, processa?hénDatalnicio=01/08/20228hdnDataFinal=3 1082062

ILnte mat-—Ban kinG:CAIXA

Valor

75,00 D
75,000
69,900
69,90 D

289,80 C

5.800,00 C

5.800,00 D

479,60 O

479,60 C

1,361,110
1.047,67 D
700,00 D

3.108,78 C

75,00 D
£9,90 D

144,90 C

Saldo

0,00

0,00 C
75,00 0
150,00 O
219,90 D
289,80 D
0,00cC
0,00 €
0,00 €
5.800,00 C
0,00 ©
0,00 C
0,00 C
0,00 C
479,60 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.361,11 D
2.408,78 D
3.108,768 D
0,00 C
0,00 C

0,00 C

75,000




12100022 1447 Lnte meat-—Ban kinG:-CAIXA
16/08/2022 901211 CHEQUE SAC 1.600,00 O 1.600,00 O
16/08,/2022 ap12iz CHEQUE SAC 500,00 D 2.500,00 O
16/08/2022 Farirrivli] RESG AUTOM 2.500,00 C 0,00C
16/08/2022 000000 SALDD DIA 0,00 C
17/08/2022 Q00o00 SALDO DIA 0,00 c
1R/08/2022 ap1?i3 CHEQUE PAG 93,79 D a3./an
18/08,/2022 T27220 RESG AUTOM 93,79 C 0,00 C
18/08,/2022 QOoo000 SALDO D1A 0,00C
i9/08/2022 Q00000 SALDO DIA o00c
22/08/2022 072022 DB CEST P2 9,00 D 6200 D
22/08/2022 T27220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
22/08/2022 [alafitatifi] SALDO DIA 0,00 C
23/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
24,/08/2023 GOG000 SALDO DIA 0,00 C
257082032 QOO0a0 SALDO DIA 0,00 C
26/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/08/2022 000000 SALDO DIA 000C
30/08/2022 000000 SALDO DLA 0,00 C
31/08/2022 Q00000 SALDO DIA 000C
SAC CAINA: OBOO0 726 D101
Ounddorin: 000 T35 248 e e
AlS CAIXA: OBOO 104 0 104
‘,—’blh AR ‘h."}._%
l':'g, I-Lﬁ-__QlS_———-‘ f'v;:
A ﬁ@"c
hitgs:fintarmetbanking caixa_gov.briSIIBCmprime_ext_perioda, processa?hdnDatalnicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022 —



1210002022 1447 SIDMF-EXTRATD

“'XA Extrate Fundo de investimento
Para simpiles verificagio

l;I'a Agdneta i missdio
E-RN... CE |C 0554 _r:bm;ﬂﬂzg | 120072022

Eﬂm . el Funda icio des Afividades do Funds
XA FIC MOVIMENTACOES ALUTOMATICAS 14.508 652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
Mo Miés|%) Mo Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 20007/2022 Cota em: 31/08/2022
| 0.9959 Il 6.4282 Il 8,2140 Il 1,862344 Il 1,8B0892 |
Adininistradora
E’; ndengn J da Advruristrardara
Econdmica Federal BS - Ouadra 04 - Lodes 34 - 100, 360, 3050001 -04
'Ehm HCNPY |Canta Corronts r.mmm ran
ONSELHD ESCOLAR MARIAND ROCHA 04.662 919/0001-00 003, mnmma 01,01
Hndlise do Pertd do Investidor Cain da
Resumo da Movimentagiao
Higitico Valor em RS Orde g Cafns
Saldo Anerior 941 46C 5055168425
Aplicaghes 5.800,00C 3.108, 170336
sgatas 6.685.870 3.582 650435
Lndimento Bruto no Més 19.00C
IRRF 1,850
I0F 12,480
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 60,26C 32,036325
Resgate Brulo em Trinsito® 0,00
") Malor supeito & inbutaglo, conforme legislagio am vigos
Movimentagéo Detaihada
Daita Higtonico Valor B Qide de Cotas
02108 RESGATE 2848 80D 155,836372
IRRF 0,080
10F 057D
04 / 08 APLICACAD 5.800,00C 3.109,170336
09 ! 08 RESGATE 479,600 25T 467418
IRRF 0,370
HOF 0,840
/08 RESGATE 3,108,780 1.665, 330205
IRRF 0,510
IOF 5,160
15708 RESGATE 144,900 TT.BO0TE1T
IRRF 0,30
|F 0,270
16/08 RESGATE 2.500,000 1.338,T15522
IRRF 0,7aD
I0F 5,200
18/08 RESGATE 83, 780 50186178
IRRF 0,040
IOF 0,210
22108 RESGATE 68,000 36,807118
IRAF 0,040
1oF 0,130
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
8,39 1,85
Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA & conbeca gs E-FUNDOS @ og fundos da CAIXNA com movimentacles!

exclusivamente pelo Intermet Banking CATXA & com taxas de administracdo Iinferiores ds.

praticadas pele mercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vood tem excelsnres opofes de
investim=nto Ao alcance de suas mios, de acordo com seg perfil.
Um jedte prdtice de investir, da comodidade da spa cass!

Frezadoial Cptista, comparega 4 xua ag@pcia de relacionamentp & cadastre on atpalize
sou enderego de e-mail.

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.govibr

hilpe-sidmiedrato.calo. gov brisidmiextratofControllen/'extralo_sstraloFundoinvestiments

o @ﬂ
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Mota Fiscal de Servigo de
Comunicagao

Emissor SOBRALMET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Enderego: Bua do Macado, 701 Alrks do
nowo Forum

g o '[,-_,] E’;LJ AL

Numere Decumento Fiscal: 000.204 204
Seérie: M21
Hatureza: Sernvigo de Comunicagao

Operacdo: NF MODZ21 - Nota Fiscal de Senvigo de
Comunicagan

Modelo: 21
Cidade: SobralfCE CEP: 62050-243 TR
CHPJ: 01.300,487/0001-90 Inscricio Estaduak :“ B X Cneior S e
069740941 #gina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
S e 0015147-1 Maio/2022 01/08/2022 05/2022 15/06/2022
Rua Professor Antdnio Fermeira
Porte, 225 Yiznho 2 Sucata.
Bom Expedito - Sobral - CE
Fore (88136143086 Valor R§
CPFCHNP) 04.662.9190001-00 R 75,00
inscricao Estadual
Diseriminagéo de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aligucta Valor Unitérioc  Total|
Adendo: IOLEZZAV - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 100 Mbps
E&m{fﬁﬁgg‘;unltntﬂu Muiltirmiiia (SCM) 5307 i Ag 75 00 20,00% RS 7500 RS 75,00
Subtotal R% 73,00
ot 01 08, 2%
COM RECURSO Nty Bk JIESTO (UE O SERVICO FOLPRESTADD [X)
FIESTOCRED M.H.TEIRIhLF{J! RECERIDOD
/) ﬂ | &
CESPFGAS s
ARDENADOIR “ES - Frssinatura
Valer Total Brute da Prestacao Rs 75,00 Valor Total da Prestagao A% 75,000
Reservado ao Fisco, Chave de identificacao: cb4.1052.bich. 3ab 6Ee 6600, 0bfc. b3 7
Base de Calculo do ICMS5 Valor do ICMS
75,00 A% 15.00
Observacoes Canals de Relaclonamento
“Alleracao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®; Central do Cliente na Web: hitps:/portal.sobralnet.com brf
?.Mﬁ-’l‘cﬂil' SAC: 0AO0-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134
E-mailsac@sobrabnet.com.br
Fanli: IBPT Chawe D3C559
Inbubos Aprox.
Fegeral R 10,09 (13,45%)
Total R 10.09 {13.45%)
J" AR M"".,-:.\



] L RECIBO
s Rui Do Atucado, 01, Gerardo Cristing de Menezes — CEP:62050-245 R$75.00
LSOO 9L 1000
SOBRALNE | CNPLOT300. 4871000190 CGF:06 974 094-1
FINANCEIROGSOBRALNE LCOM R

Recebi doln) Seia). COMSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

o importinein de [ SETENTA E CINCO BEALS
AXNANNNNANNN NXXXXNXAXXXXXXKNXNXNANAXNNANNXNXAXXXXXX KX XNNKNNEXRNNNN

[eferente u i"rﬁ'ﬁh&aunmﬂ REFERENTE ACESSO A INTERNET vEﬂ.cl_ugmm_;_y,gquz;
NF204.204 ; g g g

pelo que firmamos o prescme reclbu

FE'I-_.EU 871 0001 “Lr . Sobral-CE 01 de Agosto de 2022

SOBRALN 0 E ehst_0 __/QS r:-:-.uﬂr-

: ..||'|||
"' V]uts BEEQ T LI_J:'I]"T'L' e g

AUA DO ATACADD, T01- LOJALE QUATRADE
GERARDO CRISTIND - -...I:F. B.E (502 »
L o i J O ENADOR TESPESA

ATESTO QUE O SERVICQ FOI PRESTADD
ATESTO QUE ( MATERIAL FOI RECEBIDO]
011 0§

%




fomp.  Bonen  Agincie €1 Cosin G Sl Cheque »* a B 5 oB
104 e =T
-'EE' L 0S54 5 030014599 3 AAA 901201 0o |
i :L—nhﬁﬂﬁﬂaﬂﬁl¥aJ;x;maﬁrggﬂmj
W s e e - o contuves ocima
o« XBELLIET e
SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE

CONFECGAQ: 05722

=L0E05545 NL2902:20A548 BLO300LL55T2#

wAGL_CJ —Qﬁ'ﬁ‘g:

> viasO ikl JMDF.
GO ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO %
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO
I SEEPROAS O 0F e2
. | Arzsinatura

JJ 055400383997-5




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000005099

CADDS DO CONTRIBUINTE OU RESPOMNSAVEL

Insarigdo Conbribuinie | Nome

2106 - SOBRALMET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endurego Docurmestio
Hin DO ATACADOD, 709 LOJA 02 C.H.P.J.: 01.300.487,/0001-90
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP; 62011-8970
Mo, Heguarimenio Matureza jurldica
GO0Qoas09e /2022 Passoa Juridlica
CERTIDAO

Cercitlicamos para o8 devidos fine, gue revenda o8 reglstros dos cadastros da divida ative & de
inadimplentes dogta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo exiscirem em nome dofal
requerente, nenhuma penddncls relativa a tributos municipais.

A Becretdrlia do Oryamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

potteriormente Venham a ser apurados, Para Constar, foi lavrada a pressnte Certidis.

A aceltagac desla certidio sstd condicionada & verifiecaclo de sua autenticidade nma internet, nos
equinee enderego: http://servicos, speadgov ., com. br

SUBRAL-CE, 04 DE JULHD DE 2022

Esla cerliddo & vahda por 090 dias contados da dala de emissio
VALIDA ATE: 01/102022

COD, VALIDAGAD 0000005099




hllps. tinlemel-consultapublica_apps sefaz.ce goy rcendaonegatvalconsullarPdi?lipo Devedor=2 ScodigoDevedor=0 1 3004
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|
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202213861123
Emitida para os efeitos da Instrucio Mormativa N® 13 de 02/03/2001
[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
|Insericdo Estadual:
avTa0u4 |
CNPJ / CPF: i

U1 5004587000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Rassalvadﬂ o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pliblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado({a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07 /2022 AS 10:37:48
VALIDA ATE 02/09/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.selaz,.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CHPJ: 01.300.487/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigiblidade suspensa nos lermos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codige Tributaric Nacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua

desconsiderago para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, &

2 ndc constam inscricbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
macional (PGFN).

Confarme disposto ngs arts. 205 e 206 do CTN, esle documento tem os mesmos efeitos da certidao
negaliva

Esta cerlidfo & valida para o estabelecimento matnz @ suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os orgdos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & siluagao do
gujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previsias
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilacdo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenlicidade na Internet, nos
enderecos <nttp:iib.gov.br ou <hitp:/'www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Canjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09 15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Braslilia=.

Valida aie 08/11/2022,

Codigo de controle dacertidao: A161.934D.801E.5406

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACCES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CMPJ: 01.300.487/0001-90

Certidd3o n®: 4302062/2022

Expedic8co: 03/02/2022, &s 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
PILIAIS), inscritol(a) no CNFJ scb o n® 01.300.487/0001-90, NAD CONSTA
do Banco Macional de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. 642-A da Consoclidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julhe de 2011, €
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidioc séo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estioc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgio
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaclo desta certidic condicicna-se 8 wverificagioc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (htetp://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 08 dados
necessirios & ldentificacdo das pesscas naturais e juridicas
\nadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto.ads obrigagtes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencifrios, a honordrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc3c de acordes firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalhc ou Comiss8o de Conciliagfio Prévia.
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Consulla Regulandade do Empregador

AlXA

AV A ECOHNOMIC S FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  01.J00.487/0001-30

Razao SocialSOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DD ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n@o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuiches efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

CertificacGo NOmero: 2022070200480557910714
Informac8o obtida em 04/07/2022 10:38:05

A utilizacdp deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

filfps i eonsullE-cr oa oy bconsullacriipegesconsultsEmgregador. sl



Nota Fiscal de Servigo de
Comunicagao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACGES LTDA

Endereco: Rua do Atscado, TO1 Atras do
nowe Farum

€ SOBRALET

Numero Documento Fiscal: 000.204.207
Série: M21

Natureza: Servico de Comunicacio

Operacao: NF MODZ] - Nota Fiscal de Serwco oe

Comunicagan

E CEP: 62050-243 PAG
Elr:l:jd‘; Lﬁ;iiu:m:;;' ag mu- s Entudant L HH NS TR N R0
3 " g 7 SCNGa0 WAl - M

D69740G-41 Pagina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servige  Data Emissao Competéncia Vencimanto
ESEEE"HD ESCOLAR MARIANO 0015147-1 Junhe/2022 01/08/2022 06/2022 15/07/2022
Rua Professor &nldnio Ferreira
Partn, 225 Vizginho a Sucata.
Do Expedite - Sobral - CE
Fore (28136143086 Valor R
CRFCHNP] (4.662.919/0001-00 As 75,00
Inscrgao Estadual
Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario  Total

Adendo; IQLEZZBY - Servico de Comunicagho MuRimidia [SCM) FERA 100 Mbps

Servige de Comunicagio Multimidia {STM) 5307 1
FIBRA 100 Mbps
Of O, 2&
r\' - ||_:F
e —
ORGENALOE “ESPFSAS

R$ 75,00

RS 7500 RS 7500
A% 75,00

20,00%
Subtotal

Valer Total Brute da Prestogho RS 75,00

Valor Total da Prestacao Hs 75.00

Base de Calkculo da ICMS
75,00

Reservado ao Fisco, Chave de Identificagdo: 8637 b2a3.1118.a007.dé4f.ef33.01ac. 2907

Valor do ICM5
A% 15.00

Observagoes

“Alleracho introduzida através da LC: 19472022 e Lej estadual n™;
1. BaGr2022"

Fonte! BPT Chawve D3C559
Tributos Aprox,

Federal RS 10,09 (13.45%)
Tl R B0.U9 (1.3,85%)

Canais de Relaclonamento

Central do Cliente na Web: hitps fportal sobralnet com.brf
SAC: D800-911-1000

Central de atendimento; (B8)36113134

E-mail: sac@sobratnet.com.br

Lo




S SOTHALNE D SERVICOS E TELECONLMCACOES LTDA RECIBOD
Fourii D e, 700, Gernrdo Cristing de Meneges = CEP 62050243
R$75,00
f . R0 911 1000
b 5] [}
SJIDRAL CMPRA 300487000 | -0 CGF 06974054
FIMANCEIROGEESOBRALNET.COM le_l

COMSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000005099

Dands DO CONTRIBUINTE OU RESPOMNSAVEL

Inscrg e Contribuimte | MNome

2106 - SOBRALMET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Erdoiocn Documenila
RUA DO ATACADD, 701 LOJA D2 C.H.P.J.: 0D1.300.487/0001-20
GERARDO CRISTINDO SOBRAL-CE CEP: B2011-970
No. Requesimento Matureza juridica
ooo00050998 /2022 Fossoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fims, gque revendo o registros dos ocadastros da divida ativa e de
tnadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo exlstirem em mome dofa)
tegquerent®, nenbiyms [.u:nrlﬂ-nt‘.q.a relativa 4 tributos munlcipals.

retivia do Urpamento & Finarngas e reserva o direlto de Llnscrever e cobrar as dividss gue
postericreente venham a ser apurados, Para Constar, foi lavrada a presente Cerbidio.
A acteltagdo desta cerciddo estd condicionada & wverificacio de sua autenticidade ma internet, nos
seguinte sndersco: http://servicos . speedgov  com. br

SOERAL-CE, 04 DE JULHO DE 2023

Esla cerlxido @ valida por 090 diss coniados da daia de emissao
VALIDA ATE: 01102022

COD, VALIDAGAD 0000005099
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202213861123

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
06974094 |

|CNPI / CPF:
O] 3008 TO0 90

'RAZAO SOCIAL:
l.»mma.-u.mtr SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado({a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET Erh'l 04/07/2022 ﬁS 10:37:48
VALIDA ATE 02/09/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.qov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vieram a ser apuradas, & cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFE) com
gxigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributaric Nacional (CTH), ou objelo de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de cerlificagio da regulandade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

£ nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos artz. 205 e 206 do CTH, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidéo & valida para o eslabelecimento matriz e suas filizis €, no caso de ente federalivo, para
lodos os orgdos @ fundos pablicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeilo passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previsias
nas alineas 'a’ & 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1591,

& acellagdo desta certidio esta condicionada & verificago de sua autenlicidade na Internet, nos
enderegos <htlp /b .gov.br= ou <http e pgfn.gov.br=,

Cerlidac emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFMN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emiticia a5 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia=

Valida ane 08/11/2022.

Codigo de controle da certidan A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

HNome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIALS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddc n®: 4302062/2022

Expediclio: 03/02/2022, as 0B:42:16

validade:; 01/08/2022 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expediglo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ scb o n°® 01.300.487/0001-50, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

certidic emitida com base no art. 642-A da Consolidaci3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lel n® 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na ResocluclSo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agoste de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
rribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagio desta certidao condiciona-se & verificagdaoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal superior do Trabalho na
Internet (http://www,tst.jus.br).

Certidiaoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacio das pessocas riaturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
satabelecidas em sentenc¢a condenatdria rransitada em julgado ou am
acordos judicials crabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriecs, a honorarios, a custas, =2
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministéric Pilblico do
rrabalho ou Comissdc de Conciliagfo Prévia.
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Consulta Regularidade do Empregador

AlXA

alxa ECONOMICA FETIERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriclo:  01.300.487/0001-90
RazBo SocialSOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: ?ﬂ%ﬂ ATACADG 701 § CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL f CE f 62050~

4 Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificagio Namero: 2022070200480557910714

Informacdo obtida em 04/07/2022 10:38:05

| A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a wverificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitlps i coanaiilta-crl cama gov breonsullacrifipages/consullaEmpragador jsf
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Mota Fiscal de Servigo de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Enderego: Rua do Atacado, 701 Alras do
novo Fonam

Crdade: SobralfCE CEP: 62050-243

CNP|: 01,300,487/0001-90 nscrigio Estaduak

g SOBRAL

Numero Documento Fiscal: 000,204,203
Serle; M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operagdo: NF MODZ1 - Nota Fiscal de Senvigo de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servigos
Pagina: 1de 1

QEFT409-4]
Tomador Contrato Prest. Servico  Data Emissdo Competéncia Vencimanto
i ot 53666 Malo/2022 01/08/2022 052022 15/06/2022
Rud Vereador Francisco Felix Porto,
744 Prox . Inta | Prox, Escola Padre
Oswvaldp
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (BB)IE143086 Valor R$
CPFCNP) 04.0602.919/0001-00 A% 69,90
InscHigan Estadual
[Discriminagao de Servico CFOP QTDE B, Calculo Aliquota valor Unitario Total|
Adendo: 25MAMAKA - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM] FIBRA 7O Mbps
Semvign de Comunicacio MuRimidia (SCM} E6.00 RS 69.90
TIERA 70 MBps 5307 1 Rs 65,50 20,00% RE &9,
Subtotal A% g9,90
PAGL '
COM RECURSE N0 PMDE HTESTOQUED wﬂﬂ?ﬁﬂﬁm E
il ~ m
FOI RECERI
' ATESTO GUE O MATERIAL iRz
; _.[_____
CHOEMADTHF TESPFSAS f
i Assinalura
WValor Total Bruto da Prestagao A3 63,90 Valor Total da Prestacio A$ G9.30

Base de Chdlculo do ICMS
68,90

Reservado ao Fisco. Chave de identificagao: 3dad. 711d.2e68,.00bd. 1267 12104757 Dek3

Valor do ICMS
R 13,58

Observacoes

Alteracio intreduzida atraves da LC: 194/2022 ¢ Lei estadusl n®:
| 7.846/2022°

Central do C

| Fante: IBPT Chawve D3C554
| Tribwitos Aprox

|Federal e 080 (13,45%)

| Total RS 9.40 113.45%)

Canais de Relacionamento

Sac: 0BO0-911-1000
Central de atendimento: {(88)36113134
| E-mail: sac@subralnet.com.br

Bente ni Web: httpsiiportal sobranet.com. b
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000005099

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPOMNSAVEL
L

tacripan Conlsbuirde | Mome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Ergofopo Datumenia
RUA DD ATACADD, 701 LOJADZ C.H.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP; 62011-870
“No Requerimento Malureza juridica
JOODDos0es /2022 Pegsca Juridica
CERTIDAO

“ititicemos para o8 devidos fine, gue revendo os Tegistroe dos cadastros da dividas ativa o de
= fedimplentes desta Secrecaria, constatd-se - até a presente data - ndo existiresm em nome doial
requerante, aenhuma pendéneia relaciva a cributes sunicipals.
stiria do Orgcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever a cobrar as dividas gue
Grigrmante venham & ser apursdos. Para Constar, fol lavrada a presente Cercidis
irritagdo desta Certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internesc, nos
nte enderego: nttp://servicas.speedgov.com,br

5 SOBRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022
Esia ceridéo & valida por 090 diss contados da dala de emisséo
VALIDA ATE: 0111072022
COD. VALIDAGAD 00000050099
T
.
~OLAR
; Lﬂu'-f 'I"-f
) i e o -
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202213861123

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

T

'Inécrin;in Estadual:
- i%@muuu
\CNP) / CPF:

0 300487000 190

-_ﬁ.n.zﬁn_suclm.:
(SUBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direitoc da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

= existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
herario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07/2022 AS 10:37:48
VALIDA ATE 02/09/2022

A autenlicidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

RS inmet-congullaputlica. apps sefaz.ce.gov brivertidaonegativaiconsultarP dPtipeDevedor=28 codigoDevedor=01 300487000150




Secretaria da Receita Federal do Brasil

S ; MINISTERIO DA FAZENDA
E -r_: %5’ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responssbilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
gxigibilidade suspensa nos termos do art. 161 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN). ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fine de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos,

2. nau constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN)

Cenforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
nagativa,

Esla certidio & valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orglos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeilo passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socials previstas
nas aliness 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do an. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A acelagao desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hiip{fib.gov.br= ou <http.f'www. pgfn.gov.br=,

Certiddc emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014
Emitida a5 091503 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valda ate 0&M172022

Codigo de controle da certiddo: A161,9340D.801E.5406

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIE)

CHNPJ: 01.300.487/0001-30

Certidio n®*: 4302062/2022

Expedicdo: 03/02/2022, s 0B:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e pitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Cerrifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscritofa) no CNPJ scb o n® 01.300.487/0001-30, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

certldio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdc das Leis do
Traballio, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, ©
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
rrapbalho, de 24 de agosto de 2011.

oe dados constantes desta Certiddc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedigdo.

No casc de pessoa jurldica, a Certiddc atesta a empresa em relagao
a todos o= seus estabelecimentos, agéneias ou filiais.

A aceitacBo desta certiddo condiciona-se 4 verificagd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuitaments,

INFORWACADO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam osg dados
necessfArios 4 identificagido das pessS0as naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalho guanto as obrigagles
astabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou =m
acordog judiciais trabalhistas, inclusive no concernante aos
recalhimentos previdenciarios, a honoré&rios, a custas, &
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucic de acordos firmados perante © Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigag:  Q1.300487/0001-90

Razéo Social SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADOD 701/ CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE | 62050~
243

| & Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.

7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
| empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
| Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nfo servird de prova contra cobranga de
qualsquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagies com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificacdo NOmero: 2022070200480557910714

Informac3o obtida em 04/07/2022 10:38:05

& utilizacdo deste Certificado para 0% fins previstos em Lei esia
| condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
| www.Ccaixa.gov.br

1p% Hconsutia-or caixa.gov briconsultacriipagesiconsultsEmpregador. st




Nota Fiscal de Servigo de
Comunicagao

s SOBRAUVET TELECOMUNICACOES LTDA

nowo Forum

Cidade: Sobral)CE CEP: 62050-243
CNPE 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual:

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

Numere Decumento Fiscal: 000 204 205
Serie: M21
Natureza: Servigo de Comunics;ag

Operacior NF MODZ1 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicatao

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servigos
Pagina: 1 de 1

0GR7409-41

Tomadaor Contrato Prest. Servico  Data Emissao Competéncia Vencimento
s T RN MARIANE 53666 Junhor2022 01/08/2022 06/2022 15/07/2022
Rua Vereador Francsco Felis Poro,

744 Prox . Inka [ Prox. Escols Padre

Crvakdo

Dom Expedito - Sobral - CE

Fone (BA}36143086 Valor RS

CPRCHNP) 04 662 .919/0001-00 RS 68,90

Inscrecdo Estadual
|Discriminacao de Servico CFOP GQTDE B. Cilculo  Aliguota Valor Unitario Tatal|

Adendor 25MAMAKA - Servico de Comunicagan Multimidia (SCM) FIBRA 70 Mbps

E|EI;L“;|?FAE§;“”"IH;“& Multimidia (SCM) 5307 1 R$ 69,90 20.00% RS 69.90 RS 69.90
Subtotal R £9,90
Gl f )08, 2% ATESTO QUE 0/ SERVICO F0I PRESTADO ]
COM RECURSO N0 2Dk ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECERBIDOT]
oL o5 e
& P e
Aszinatiura
DL EMARDE “ESFFSAS
Valor Total Bruto da Prestagho R% 69,90 Valor Total da Prestacao A% 69,90
Reservado ao Fisco. Chave de ldentificacior 531b.3a12.0017.a311./Ta6.cdb3 c2aB.fac 3
Base de Calcule do ICMS Valor do ICMS
68,90 R% 13,58

Observacoes

‘Alteragdo introduzida atraves da LC: 194/2022 & Lei estadual n®:
1.gagroaz-

Fonte: IBPT Chave DICS59
I'I"1ILH,..|;|.1-5 Apron.:

Federal RS 940 {13,45%:)
| Total RS 9.40 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente naé Web: https {/portal sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (B8)36113134

E-mail: sac@scbrainet.com.br
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d / : LE) : RECIHO
Wi Dh Arneadi, 701, Gerrde Cristimne de Menezes — CEP62050-245

~ R$69.90

. (KO0 911 1000
=ig e =] =
QBRAL CNPION 300 487000140 CGF06 974.084- 1
B I8 AR EIRS F SO ALSNE T CUN R
| |

Recebt doda) Sl a). COMSELHO ESCOLAR MARIANG ROUHA

o importineia de | SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAYOS
AXXXXXXXXXXX xmxmxxxxxxxxxmx;{xxxxmxxxxxxxxxxxmxxx-xxxxxx

Keferente a: | MENSALIDADE REFERENTE ACESSO A MEHHETNE@(;MEEM&% A
e NE 204.205 i 8y

I—
pelo gue firmameos o presente recibo.

| e :
l Fﬂ NN 1 CII'H] #  Sobral-CE 01 de Agosto de 2022
01300487, ot 01/ /22

i vl"f f_\ h" F |
S-PEEF?II\WH LI COM RECURSO it BigDE
. A0G
RUA DO ATACADD, TUT =1 -'l" i
GERARDD ':hml.lhﬁl L-EF B, vcl-' -:J
SOBRAL, 7 E. FRENADCR SESPFGAR

STESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO I
:ITEESSTTG oUF O MATERIAL FOI RECEBIDOC]

Y A
Agsnatura




Comp. Banzn  Agsacie @1 Comw a Levin Lharjum 8" ®
018 Ill 0554 5 030014599 3 AAA 901204 | @‘? ‘?9 f

T_T:.-.h AR & niih 1bgen _LMMLE’—

8 MMEI bu 6 dum eniem
CAIXA ' ' a0 S22
SOBRAL

Cﬂmm "ELTE i E .m“ié- - ::_-m
nANGN55C2 OREML20658 HO030065932

FAGL ﬁi’t ﬂ
. . W ) OMD
‘lr.’iﬂd L GO RECURS0 ¥ MDE ATESTG@-’E&SEWHEUFGJFHESTADUE
& ATESTO QL O VATERIAL FOY RECERDOLT

drar?
Ass|

NEDENADF  TESPFGAS Eﬂ-ﬁ

JJ 055400384000-0




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000005099

GADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPOMNSAVEL
LA Contnbuinie { Nome

“2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enforacs Dooumienla
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.H.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP: 62011-970
Mo Requerdmanto Nalureza jurldica
™= Q0CDDOS099/ 2023 Pessca Juridieca
CERTIDAO

Lcamad parsa oF devides fins, gue revends os registros dos cadastros da divids ariva = de
S1Eplent &5 desta Secretaria, conaCcELa-sS& - ACL& & presente data - nloc sxkistlrem em nome doia)
wrente. nephuma pendéncla relaciva a tributos municipais.

L
erdria do Crgamento e Finangas se ressrva o direiro de inscrever & cobrar -as dividas gue
riapmernce venham a ser apurados. Para Constar, foi layrada a presente Certld3o.
wcnltacio deeca certiddo estd condicionads A verifjicaclo de sua aurepricidade ma internec, nos
fsunife endersgo: nttp://servicos.spesdgov.com.br
S50BRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022
T
Esila carliddo & valida por 090 dias contados da dats de emisséo
VALIDA ATE! 0t/10v2022
COD. WALIDACAD DO00DOS09D
T
L
=
=
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202213861123

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

i " _——— e — ——

mEu_T_:F;c_Acin__nq(A ) REQUERENTE

Inscricio Estadual: |

%uau¢4u%¢|
'CNPJ / CPF:
LS008 7000 | 90

RAZAO SOCIAL: |
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
Es_saluadu o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existicr emi nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
herario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07/2022 AS 10:37:48
VALIDA ATE 02/09/2022

A adtenlicidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

o %
% ‘rl’l-ﬁ""’- o

A ??a/ o)
fiemel-consultapublica apps. sefaz ce gov bricertidaonegativaiconsuliarPdipoDevedor=2AcodigoDevedor=01 30048 700 }\li.tlﬁ {g‘:’t n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Maclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado que:

1. constam débitos administrades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibikdade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determing sua
desconsideracao para fins de certificag8o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

£ nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
macional (PGFN)

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgaos @ fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
Bujeilo passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociais previstas
nas alineas '8 a'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A acellacao desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hiip:fifb.gov.br> ou <httpiiwww. pgfr.gov br>,

Certidéc emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014
Emitida a3 09:15,03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valda awe 08112022

Codigs Jde controle da certidas A161.934D.801E.5406

Lluslguer rasura ou emenda invalidara este documenta.




CERTIDAOQ NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FPILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-50

Certidio n®: 4302062/2022

Expedicao: 03/02/2022, &8s 0B:42:16

validade: 01/08/2022 - 1B0 (centc e citenta) dias, contados da data
de sua expedigio,

Cercifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI {MATRIZ E
FILIAIS), inscritola) no CNPJ scb o n® 01.300.487/0001-50, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

certidic emitida com base no art. 642-A da Consolidagdoc das Leis do
rraballic, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucl3o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
rrabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddc sfo de responsabilidade dos
rribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) Qilas
antericres a data da sua expedigdo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa & relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filials.

A sceitacd3o desta certiddoc condiciona-se 4 verificagioc de sua
autentiecidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:ffwww.tﬁt-jus.br}.

Certidic emitida gratuitamente.

INFORKMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam o8 dados
necesshirios & identificagd3oc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria rransitada em julgado ou 2m
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoraricos, a custas, &
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentas
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pliblicoc do

Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.
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Consulls Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  01.300,487/0001-90

Razao Social SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050~
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
F, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
gmpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Termpo de Servico - FGTS.

Q0 presente Certificadoe ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigac@es com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificacdo NOamero: 2022070200480557910714
Informacdo obtida em 0470772022 10:38:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacBo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.Ccaixa.gov.br

Il oormsulla-or Gasa g briconsulacripages/oonsullaEmpregador js!
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2 \. ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL PREFEITURA B
i} T BSOBRAI.
Q;; e Rua Professor Antéinio Ferreira Poro, 225 - Dom Expedito/Sobral-CE

i Fone: (BB) 3614-3086 CEP:62.050-104 CHNPJ: 04,662 919/0001-00

E-mail: padrecsvalde seducsobralifgmail.com - INEP 23238119

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

AV MONSENHOR MOR VICTORIANO SOARES BARBOSA, 780,
CEP 62760000 - BATURITE - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 001/2022, que tem por objeto a contratagio de
empresa aquisicio de GAS, COZINHA RECARGA, BOTIJAOD 13.0 QUILOGRAMAS,
referente ao Resultado da Cotagéo Eletrdnica N* 2022/00527.

UNIDADE DE | QUANT. | VALOR | VALOR
e ESPECIFICACAO MEDIDA UNITARIO | TOTAL
01 | GAS, COZINHA RECARGA, 13.0 04 | RS$ 119,90 | RS 479,60
BOTIJAO QUILOGRAMAS

Com isso, solicito a entrega dos maleriais na sede da Escola Padre Osvaldo Chaves
localizado na Rua Antonio Ferreira Porto, 225 — Dom Expedito, no prazo de 07 Isale) dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme cldusula contratual,

Sem mais para o momento, renovamos os volos de aprego e estima.
Sobral-CE, 02 de agosto de 2022.

Alenciosaments,
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Lira Augusta Soares Santana Silva
Diretor (a) da Escola Padre Osvaldo Carneiro Chaves
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o 0,000 0,000
DADOS D08 FRODUTOS.
CO0. FRODUTO |DESCRICAD DO PRODUTD croplMen  lest  |uw | ouanr]  vanr vroral] ecoacus| W L
WRa O TR T U R FEERET TN [ [ [] 118, are, 2 I, noal 4 [X
A h'rn' & "; ,_‘[ zg
S T | EMDF
CLMW mofd 150 i =UE
o CEGAS
R OHE ML W FESPFSH:
DADOS ADICIINALS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FIS00
'-’um aprowimadaten luR:lHMdah-herlmmn RS BE,3] de Iribulos estaduals e R
pelos produtes. Fonte: [BP T/empresomsiro.comJbr Cheve: |BPTismpresomietno. com br -
'g"“ﬂg;;l:hnu ICMS ST retico anlersorments RS 203,80 Valor total ICMS 5T retide aniesionmsnis
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADD BRI
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEB!DOT
| 08!
Mowst  Arans k__imaL
Assinatura

H---_u—-mm;-u'-

Fincwbarren da HAL TECH COMERCIO DE GUP LT0A,
¥ produlns constanies ¢a nole Svcal slecrfees indkcada 0o iado

DATA DE RECERIMENT O IDENTIFICACAD B ASSINATUFA DO RECEBEDOR
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Ao ULTRAGAZ

uma empresa do grupo ﬁ

. RECIBO

Promotor da Cotacdio Eletronica:

SEDUC SOBRAL - CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
CNPJ: 04.662.919/0001-00

Rua Professor Antdnio Ferreira Porto, 225, Dom Expedito. CEP: 62050-101

N* da CoEP: 2022/00527

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - Denominada Microempresa - Pessoa
Juridica de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8.

END.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,
SANHARAO, BATURITE CE - 62.760-000.

| Tel: (B5) 991312096 — 996720235,

DADOS BANCARIOS:
BRADESCO 237 ] Conta corrente 7049-1 ~ Agéncia 5365-1 n

OBJETO: AQUISICAO DE GAS GLP ENVASADO.

ITEM IHESCRIMINAC ALY MARCA oD LNIRADE V. UNIT. V. TOTAL

RECARGA DE GAS- .

GLP P13 KG/ RS RS
01 QUILOGRAMAS ULTRAGAZ | 04 UN

COMPOSICAD BASICA 119,90 479,60

DE PROPAND E
BUTAND,
apicionats | NOTA FISCAL N°: 548 Emissio: 02/08/2022 s
Baturité - CE,

05 s Qirs7 0O de 2022,

eimie e (Dot :‘?ﬁn Subira

HELTON JTHON OLIVEIRA ANIOS SILVA
CPF: 054 826.543-70

HELTON JHON Assinado da forma digital

M JHON
OLIVEIRA ANJOS  Burverma aios
SILVA05482654370 - 1

SILVA:054826543 SlLvAosssasses; VAR B

70 154701 0300 /o7 %

o L
oL A9 5
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - HALTECH GAS o P ;'JJ
AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 - SANHARAO, "}, A S/

BATURITE CE - 62.760-000. \lv_?., g

L
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Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Baturite
Secretaria de Administracao, Financas s Plansjamanio

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certiddo N°: 35893/2022

Concedida a: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ/CPF N°: 35438916000102
“nderego: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 SANHARAO BATURITE CE

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos exercicios anteriores e o atual, NAD
EXISTEM pendéncias de natureza tributdria e ndo tributaria em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente
Certido com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda ndo
regisirados ou que venham a ser apurados,

Certidao emitida em 28/07/2022 as 08:11
Esta Certiddo tem validade até o dia 26/09/2022

Codigo de verificagao 1907950702240

Certidéo emitida gratuitamente pela internet
A autenticidade desta certiddo poderé ser verificada pela internet com o codigo de verificacdo no endereco
hittp:iwww_xtronline.com. bribaturite

> Qualquer rasura ou emenda torna este documento invilido <



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202219847467

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
063198878

'CNPJ / CPF:
J5438916000102

RAZAO SOCIAL:
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/07/2022 AS 12:32:37
VALIDA ATE 18/09/2022

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ: 35.438.016/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas da
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
néo constam pendéncias em sau nome, relativas a créditos tributdrios administradas pela Secrafaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Uniao (DALY junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certiddo ¢ valida para o estabelecimento malriz e suas filiais &, no caso de ente federativa, para
lodos o8 orgaos e fundos piblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacio do
sujeilo passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragralo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceflagdo desla cerliddo estd condlcionada 4 verificagdo de sua autenticidade na Inlemel, nos
enderegos <http:firfb.gov.br> ou <hitp:/Awww.pgfn.gov.br>

Certidac emitida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2110/2014.
Emitida as 07:48:18 do dia 01/08/2022 <hora e data de Brasilia>

Vahda até 28/01/2023.

Caodigo de controle da certidao: 9CD3.627D.503F.7C70

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CHPJ: 35.438.916/0001-02

Certiddo n®: 979Gg79/2022

Expedicdo: 2B/03/2022, &s 09:58:54

Validade: 24/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue HALTECH COMERCIC DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 35.438.916/0001-02, MWAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dades constantes desta Certiddo sio de respongsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

AR ‘aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacloc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquantc &s cbrigactes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive ne concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministéric PFablice do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



CAIXA

<A E OO EDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  35.438,916/0001-02
Razado Social FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT

Eﬂdurugu: AVENIDA QUVIDOR MOR VICTORING SOARES BARBOSA 780 / SANHARAO
/ BATURITE / CE / 62760-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lel B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:28/07/2022 a 26/08/2022

Certificacdo NOUmero: 2022072803401803159548
Informacado obtida em 02/08/2022 12:55:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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SOBRAL - CE - CEP: B2.01-200
GHRJ O7.B17.TTRR00-3T

"~ PREF W, SUBRAL-ESC.PE OSVALTO CHAVES

Fua PROF. ANTOMIC F. PORTO. L. B/N

OoM EXPEDITO - Cer: 62858101
S0BRAL-CE
" Classe AE: | Tarifa | Quanticdade de Economias
PEN ] PUB ‘H-l]_'] e | Bt DAY
LRGRENEA

Hidmee: ‘“‘hwiﬂ

Leitura antericr: S908
Leitura atual: 5943
Consumo ! 43

Dias: 3@

Madia: 118

Ocorrencia: LETTURA MORMAL

PARAMETROS D& AGUA DISTRIBUIDA
Reservatario: E.T.A, Dota: 8L/8L2822
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001628
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragho | 29/07/2022 Compeiiincia JUL2022 H* da NF 8- Substituita o
N do RPS 0 Local da Prestag@o | SOBRAL-CE Optante do Simplas SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
|Nome Fantasia |+~
Enderego |AVN B, 651 - COHAR ||
CPFICNPY  |21.535.7960001-57 | insc, 14584 uF | ce insc. Extadusi | 0
Cidade|SOBRAL | ¢ EPl62050820 | Comg] | Telofone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO _ i
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA LEwrnlI
Enderego | Com RUA PROF, ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE K
c::-Fm.p| 04 862 918/0001-00 Insc, Municipal 0 Insc, Estadual Taletons
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAD DO ITEM = @ 77 |QUANT. | VALOR UNIT] TOTAL
1 | LOCAGAD MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 REF A JUNHO ), [, J T =i LJ- 100 121,85 72168
|u_l- 4 e W RLE L
CODIGO DA ATIVIDADEISERVICO
D 1401 [ 4TSI 20200 - AECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL
COMGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis 0.00 | coFns | o00| INss 000 | csu | 000 mRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO IS8
Valor Total da Mota 721,65 Nafureza da Operagho Valor Total da Nota T21.88
(<) Desconto Incondickenado 000 Tributada no Municiplo {=) Dedugho Permaida em lei 0,00
|-} Desconio condicionado .00 Regime Especial da Tnbutacio {-h Descontn Incondiconass 0.00
{-) Retengoes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 121,88
Outras Relangbes 0,00 Cédigo de ValidaghaLink (X) Aliquala do 1S5 3,0000 %
(-} 158 Retido 21,65 Hoznxwpd ISS & Reter (K)Sim { ) Mo
(=} Walor Liguida 700,00 HHp:fiwww_sobeal ce, gov, b (%) Valor do IS5 2185
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
et bt B ATESTOQUE O SERVICD FOI PRESTADO Hora de emissfio: 111112, _
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO Y T

V

29,01 L

Agginatura



A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a
quantia de RS: 700,00 ( SETECENTOS REALIS ) referente 8 NOTA FISCAL DE
N” 1628 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, // DE ﬂ%ﬁgﬂ ___DE2022.

11 Y, 2 ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADD
:' LR 'I:_E_ 'i_p ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOLC
. JURS | i',in' 0322
Eﬁ Mease  poangs L (o~
Agsinatira

TESPFRAS

ANATANA AGUIAR

F21.535. 7960007571
A DEAGL'4R 80USA ZIREL| - ME
Av. B [T CONAR i), N* 851
Cohab Il - £2p: BZ,050-820
LsoBraAL - CE_

o)
\\-_:
A

3

\ !
; T, v __J"l-?“
) =

SRR n,,-“r

.r?'_‘-

P ——
, W

I

T\
-
X
=]



Comp.  Bowcs  Ageis €1 Comw [ B P — a B N
018 104 0554 5 030014599 3 AAA 901208 7 I\ 100300
: Mﬂ‘* B - L LR L i T 1 . 1‘.
'-’ dheque o quania de _ i : _ﬁfﬁ?j'f N

|
L

B ]
i _ & onlevo acdme

,jﬂ_ﬁé’;.ﬁ;@{“ SOUTA E/EBELY . ML / ou & wa ordem
CAIXA (ol & M wiols ~yn:22

SOBRAL m& MARIANG ROCHA

gmmmw 0. 662,91 D00 1-00 4 Y CLEWTE BANCARD
ENTRO -S0BRAL [ ) ‘(j',:fmj_, (M8 Slgy ] . easse 032004
mmm L i L] L] g I.i-ll_ L}

R

2306055620 QLSH020858 BAN3NMNLCS992 f

CAIA SERVIO
vicL U pp, 22 worarEs e
COM RECTRSO 1 EMDE ﬂ%ﬁ%“’gq 2 *
s 2901 cc
— zizg'™

NSTERADGE W

JJ 055400384004-3



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N? 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPOMSAVEL

Inscricio Contribuinte / Home
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endevago Documenio
AVENIDA B, 651 C.H.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: G2050-820
Mo, Regusrimenio Matureza juridica
oooo0o3B12/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificames para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nloc existirem sm nome do{a)
regquecente, nenhuma penddncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nos
saguints enderego: RLtp://services.speedgov.com.br

SUBRAL-CE, 23 DE MAID DE 2022

Esta certidéo é vilida por 000 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDACAD 0000003812




8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211971088

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE [
Inscricio Estadual:

ttttﬁittiitt—!!t*1#11tlttttti#a#tttttmtt##ttttmmmttt.tttttmm

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

A AR R R LA LR e L T Tl T T I T I Ty uan

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/06/2022 AS 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretari

a da Receita Federal do il
Procuradoria-Geral da Fazenda H;Ig:nﬂ

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR S0ousa
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas da
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Recsita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do an. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1986 -
Codigo Tributario Nacional (CTN). ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de cerificacio da regularidade fiscal, ou ainda néo vancidos: e

<. n8o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 & 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
nagatrva,

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n° B8.212. de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddc estd condicionada & verificagéo de sua aulenticidade na Internet, nos
enderecos <htip./frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov br>.

Certid&io emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida 4s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>

Valida até 28/12/2022

Cdodigo de controle da certidga: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Quaiquer rasura ou emendsa invalidard este documenta




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certid3o n®: 10021361/2022

Expedicao: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio,

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIEZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, MWAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Us dados constantes desta Certidioc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guante as obrigactes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag8o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Voltar ” Imprimir

CAI~ A

LAlda E i

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21.535.796/0001-57

ntﬂ'" A DE AGUIAR SOUSA EIREL]I ME

Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO { CENTRO /
SOBRAL / CE f 62010-015

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima Identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:28/07/2022 a 26/08/2022

Certificacio Namero: 2022072803031553521462
Informacdo obtida em 08/08/2022 16:43:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Nota Fiscal de Servigo de Numero Documento Flscal: 000 210,040

Comunicagao Sére: M21

Emissor SOBRALNET SERVICQS E |
€ o @Y, - TELECOMUNKCACOES LTDA :;:':::ﬁ:smemn;;;ﬂm:ﬁiifde Servic te
- SOBRAINE T endervco: Rus do atacado, 701 Atras do Comunicagho
F 4 newa Forum Modelo: 21

Cijade: SobralCE CEP: 6Z050-243

Wia: 19 Via Temador de servicos
CNFj: 01.300 4B7/0001-80 InscricBo Estaduak aiibis e

DEST405-41 Pagina: 1del
Temadar Contrato Prost. Servigo  Data Emissdo Competéncia Vencimento
i e e b 0015147-1 Julhor2022 11/08/2022 0742022 1S/0B/2022
Bug Professor Antbnio Ferreira
Purto, 325 Vignho o Secata.
Do Expedito - Sebral - CE
Forne (BRJ3E143086 Valor RS
CPFCNE 04 662.915/0001-00 e 75,00
brscricda Estbdual
|Discriminagio de Servigo CFOP  QTDE B. Calculo  Aliguota Valor Unitirio Tatall
Adendo: I0LEZZBY - Serigo de Comunicacho Multimikia (SCM) FIBRA 100 Mobps
Serygo de Comunicacdo Mulbimidia [SCM) -
Fi@i 100 Mibps 5307 1 RS 75,00  20,00% % 75,00 RS 75,00

Subtotal A% ¥5.00

v J_ﬂ/g.?/_g_‘?

COM RECURST D) PMDE
ATESTO QUE O SERVICO FOI FRESTADO X1
2 ATESTO QUE O MATERIALFOI RECEBIDOC]
ARDENADOR  TESPFSAS 107 2 2
Azginatura
Valor Tutal Bruto da Prestacho RS 75,00 Valor Total da Prestagau RS 7500
Aeservado ao Fisco. Chave de Identificacio: c52F.5%403. 20002077 4259 1188.9830. 0200
Base de Chlculo do ICMS Valor do ICM5
75,00 A3 15,00 i
|duservagoes Canals de Relacionamanto |
[ “Aflesagho inlrogudlda stravids da LC: 194/2072 @ Lol estodual n®: Central do Chente na Wek: hittps:iportal sotralnet com. o
| 7 Batr2 SAC: DEOO-911-1000
| Central de atendimento: (B8)36113134 [
i E-maik: saci@sobralnet.com. br

| Fante: IBFT Chave 3E8D48
Trbaibos Ao,
Fideral A% 10,09 {13 4534

i Torzl R 10,09 {13,45%)




s Foum Do Alzendo, 701, Gerirdo Cristino de Menezes — CEF-62050-243
USRI MR
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RECIBO
R$75,00

Recebi dofa) Sein). CONSELHD ESCOLAR MARIAND ROCHA

aimportincin de | SETENTA E CINCO REAIS.

ANARAKKANENN KXNXXNXXNXXXKXEXXEXNNEENX XXX NN AN XN NN

Helerente a: I MENSALIDADE REFERENTE ACESSQ A INTERNET VENCIMENT QJ;F“MH]I

| b e 0L

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobial-CE |1 de Agosio de 2022

F517300487/0001-00 o 1l /08, 22

EDEFM”': SERVIGOSE COM RECURSQ D PMDE
TELECONUNLO QAGOES LTDA

5 QUAGAA QR -
E. ' mn I:E? ﬁlﬁiﬂ_l ARDENADNE  TESPESAS

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO i
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECERIDC
1103122

oo Posns u fomer

Assinatura



Comp. D Aghwia €1 Comle QO Sk Chegees® o " & o0

oig 198 s 5 030014599 3 AAA 901209 3 75,06

1 m—..- cAE [} _uﬂvl ¥ aas ima P

1 hoque o quantia do P T AR L x.z?:ff.?f---_l.

l o ElaiRED.
._WLNEF o0 @ wue sadem

CA'XA p '-1" £ f. & , -r'(:‘f b Jfﬁ?ﬁkﬁ i.“.:_-‘i\.r?

0 f 2 =
-F'-l‘-L’L (—Lu.q..mn.. i-'[t*t{.‘l ﬁqurfft.?w j__,.f'-.-ﬂu_..

SOBRAL CONSELHO MARIAND ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIAI00 . mm.u.mm / n:m
gwmiu:mﬁ ‘%_:JFT WEH.{:I:': ‘lﬂ-‘- ,ﬂ-l' q - Akl R W
=L UA0S5G7= 089032095 BOOSOGASSHTI
vaGl_f4/ 0F, 2¢ _
COM RECURSQ 11 PMDE ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO
) ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOCT
' irﬂir_z;ﬂ
nENENADNR CESPFSAS poge
JJ 055400385377-3
e MAR
Ll “} )
s Ba



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000005099

OADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

IrmscriGAo Conmbuirde | Pvame
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endurers Documanio
BUA DO ATACADD. 701 LOJA 02 C.H.P.J.: 01.300.487/0001-30
GERARDO CRISTHNG SOBRAL-CE CEP: 52011-4970
W, Heguarnmenlo MNalwreza |uridela
go00005099/ /2022 Pessod Juridica
CERTIDAO

tertificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida aciva & de
imadimplentes desca Secretaria, constata-se - até a prosente data - ndo existirem em nome dota)
requerente, nenhuma pendéncia relaciva a toibutos municipais

A SecrebSria do Orocasento e Financas se reserva o direlto de inscrever e cobrar as dividas que
posterioymente venham 8 ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presence Certidiic

A acelvagho desta cortidio estd condicionada & veriflcagio de sua autenticidade na internet, nos
equlnte endereco: hcop://eervicos ., apeedgoy . oom. DT

SOBRAL-CE. 04 DE JULHO DE 2022

Esla certiddo & valida por 090 gias comados da dala di emissdo
VALIDA ATE: G11052022
COD VALIDACAD 0000005099

1_;;




pAt PREFEITURA DE SOBRAL
ﬂ SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N° 2022/ 0000005099

DOCUMENTD: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-20
DATA DE EMISSAQ: 04/07/2022

Esta CERTIOAD HEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi omitida pelo Sistema SEFIN Online sendo whlkda alé 0110022
S0BRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/07/22 as 09:05:19

e
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&8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

202213801123

hitlps-dinlemel-consultapubhca_apps selaz.ce gov. be/ceridacnegativalcorsularP diipoDevedor=2 Soodig olavedor =01 3004

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
(UG T4094 |

CNPJ / CPF:
|
lﬂllUHJETUUUIQU

RAZAO SOCIAL:
ISOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horéario, &, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04,/07/2022 AS 10:37:48

VALIDA ATE 02/09/2022

A sutentcidode deste documento devera sar comprovada via Internet, no enderaqo

www. sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Spcretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradaoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CHPJ: 01,300,487/0001-90

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respunsatilidade do sujeito passivo acima identificado gue yierem a sar apuradas. & certilicado gue

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigloilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Le n® 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objetc de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam indcrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFM).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem 05 mesmos efeitos da certidéo
negaliva,

Esta certidio é valida para o estabelecimento malriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
lodos os Grgdos e fundos publicos da administragéo direja a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujellc passiva no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘g’ a 'd’ do paragrafo unico do arl, 11 da Le n” 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceilagao desta certiddo esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internel, nos
enderecos <http.irfb.gov br> ou <hitp:fiwww. pgin.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunia RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida 2= 09:1503 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>

Valids ate 0BM 12022

Cédige de controle da certiado: A161.9340.801E.5406

Cualguer resura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidic n": 24454538/2022

Expedicio: 02/08/2022, &s 11:09:59

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscritola) no CHNPJ scb o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
gomo inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A & BBI-A da Consolidacao
das Lels do Trabalheo, acrescentados pelas Lels ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01,/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,.

No caso de pessga juridica, a Certidio atesta a empresa em ralagdo
8 todos ce seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacic desta certiddo condiciona-se a wverificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst,jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

INFORMAGAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o35 dados
nacessdrios a identificagdo das pessoas naturais e jurfidicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatfria transitada em julgado ou am
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Pablico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposiqgdo legal, contiver forga executiva.




O2082022 1614

Consulta Regularidade do Empregador

BECAE

CAILXA

CAIKA ECONOMICA FEDERAL

Certilicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  01.300.4B7/0001-90
Razfo Soclial SOBRALMET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: ?4[;0 ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuices efou encargas devidos,
decurrentes das obrigagbes com o FGTS.

validade:21/07/2022 a 19/08/2022

Certificacdo Namero: 2022072100550678753438
Informac3o obtida em 02/08/2022 15:13:57

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lel esia
condicionada a wverificac3o de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hifps Hoconaulta-er caina gov brlconsulacripages/consulaEmpregador. jaf



Nota Fiscal de Servigo de Himere Documento Fiscal: 000.210.047
Comunicacio Série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVIGUS E Nl rns Berio. te: ComLnicactD

T TELECOMUNICAGOES LTDA g %
g SOBRAIUNE T endercco: hua so Atacado, 701 Atrss do Ef;;‘,‘;:';:;;” MCENRL =B/t Fiwsss - SHrvice
r novo Férum

i Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
Via: 19, via Tam
CNPJ: 01,300.487/0001-50 inscricso Estadust: © o = "3 Tomador de servicos

Tomador Contrato Prest. Servigo Data Emissdo Competéncia Venclmento
NEELHO S

T UEACMARIAN 53666 Julha/2022 11/08/2022 0772022 15/0872022
Fun Yerpador Francisco Pelix Forto,

Hda Prox | inta f Prow, Escola Padre

Cevalida

Do Expedite - Sobral - CE

Fane |88)3614 3086 Valor R$

CRF/ACHNP 04,662.919/0001-00 % 69,90

mscricio Estagual
[Discriminagio de Servigo CFOF OTDE 8. Calculo  Aliguota Valor Unitdrio Total|

Adendo: I5SMAMAKA - Servigo de Comunicagdo Multsmidia {SCM) FIDRA TO Mbps

Servigo de Comunicdobo Multimidia (SCM) G
FIBFA 70 Mops 5307 1 A% 059,90 20,00% A% 69,590 RS 69,50

Subtotal A% 69,90

ATESTO GUE O SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDD
I PF) 22
Assnatura
Walor Total Brute da Prestache A% 09,90 Valor Total da Prestagio RS GY,90
| Reservado ao Fisco. Chave de entificagao: 1624.0fe3 3fb9. 1050, 317 .c713.808e. 1e b
| Base de Calculo do ICMS Valor dao ICMS
| 589,90 R$ 13,98
Enhinrﬂ:ﬁuﬁ Canais de Relacionamento
| “Blieracio ntrodurida aleavés da LC: 194/2022 & Lol estadual n™: Central do Cliente na Web: https:fportal. sobrakset.com.bdf
L Bl E iy SAC: 0800-911-1000

Central de atendmmento: (B8)30113134
| E-mail: sac@sobrainet.com.br
| Farite: IBPT Chave 3EBGAH
Tribastos Apros
Fadeial RS 5.40 | 13.45%)
| Tatal Ks 3.40 {13,45%)




; SOBRAL L0 (T RECIBO
: R Do Abicada, 700, Gerardo Cristive de Meneres ~ CEPG2050-245
DBOG 9L 1000 R$69,90
IORAL CHPLO0 300487000 | 80 COF:06.974 054-]
EINANUEIROGESOBRALNIL COM 13k

Recebi do{a) Se(p).  CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

o importdncia de | SESSENTA E NOVE REAIS DE NOVENTA CENTAVOS
EXXXXEXXXXXX mxx:‘xxxKEHKKHHKHKHKHHKx““xﬂxﬁ;xxﬁmmﬂmﬂ

Keferente 0t | MENSALIDADE REFERENTE ACESSO A INTERNET VENCIMENTO 150812022
4 1

=" S

e ——
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., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

= CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
gt N® 0000005099

OADGE DO CONTRIBUINTE OU RESPOMNSAVEL

Ingingho Contdainkg J Mains
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endcnoto Dpzuments
RUA DD ATACADD 701 LOJA 02 C.H.P I, 01.300.487/0001-50
CERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP: 62011-8570
M Hipguenisgile Fsuresd ju idica.
pooooos0ee 2022 Penaca Juridiea
CERTIDAOC
Cortl ficangs para on devidos Fino. gue révends o reglotros doe cadastyos da divida ativa = de
|.--'.'|:|. snten deuts SeCrfacaria, Ccunstacd-se acl a propenoe daca = nio oxistirom om nome o
el nonhuma perd@#ncla rejativa @ IEiDUton wunicipa.cs
FEEal La raiente & Ploapgas se reservd o direlio do inesiever ¢ CODIAr an Jlwvidaw jue
pouleriutediie sonfumn 4 ser apursdos. Para Constar, fol Lavrads & presente Carebdic

A aceltacio desta certiddo sstd condicionada 3 verificacio de gum autenticidade na inlernat, Nos
seguinte endoregor hrtp://feservicos. speedgov.con.br

S0BRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

Eslo certiddo & villda por {I'Eﬂ' digs conlados da dala de anmessio
YALIO ATE: 27/1002022
COD VALILACAD  000000505%




Lt PREFEITURA DE SOBRAL
ﬁ SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

|
‘ VALIDAGAQ DE CERTIDAO
|

N°: 2022/ 0000005099

DOCUMENTO: C.N.P.J. 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAQ: 04/07/2022

Eutn CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUMICIFAIS fai emitida pele Suiema SEFIN Ondine sendo valida aw 011 w22
S0BRAL-CE, U4 DE JULHO DE 2022

. CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25007122 as 09:05:19

ool
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GOVERNO DO
ESTADOC DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidaoc Negativa de Débitos Estaduais
202213861123

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N© 13 de 02/03/2001

——————

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

'_ln-scria;':'m Estadual: |
TGS 74494 |

CNPJ / CPF:
01300487000190

'RAZAO SOCIAL:
|SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOLS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome dof{a) requerente acima identificado(a) ate a presente data e
horario, ¢, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET E U4/u 7/2022 AS 10:37:44
VALIDA ATE 02/09/2022
A sutenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereca
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

WNome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNFJ: U1.300.4687/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar @ |nscrever qualsquer dividas de
respunsabiidade do sujeito passive acima identificado gue vierem & ser apuradas, & cerliicato gue!

1. Constam debitos administrados pela Secrelorna da Recella Federal do Brasil (REB) com
exigibilidade suspensa nos termos do et 151 da Lel n® 5.172. de 25 de oulubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragio para fins de cerlificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencldos; e

2. nSo conslam ingericbes em Divida Ativa da UniSo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN),

Conferme disposto nos arls. 205 e 208 do CTN, esle documento lem os mesmos efeitos da cedidao
negaliva

Esta cerudéo ¢ valida para o eslabelecimento mawiz e suas filiais & no caso de ente federativo, para
lodos os wigdos e fundos pdblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se o siluagds do
Bujeilo passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previslas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragralo Unico do-art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de Julhg de 1981,

A acellagao desly cerliddo esta condicionada g venficagao de sus autenlicidade na Inlemel, nos
enderegos <htlp:Nob.govior= gu <hlip/iwwe. pgln gov. b=

Ceniddo emitida gratultamente com base na Portana Conpunta RFBIPGFN n” 1,751, de 2/10/2014.
Emilida us U9.15.03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilla»

Walida até 08/1 142022,

Codigo ue conlrole da ceridio: A161.9340.801E.5406

Quzlguer rasura ou emenda invalidars este docuimento.



CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTRDA (MATRIZ E FILIAILS)
CNPJ: 01.300.487/0001=-580

Certidao n®: 24454538,/2022

Expedicio: 02/08/2022, 3s 11:09:59

Vvalidade: 29/01/2023 - 180 (cento & oitenta) dias, conkcadez da data
de sus expedicio.

Certilfica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ B
FILIAIS), inscrictola) no CNPJ sch o n® 01.300.487/0001-%0, HWRO CONSTA
come inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Cercidioc emitida com base nos arta. 642-A e B83-A da Consolidagdc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2032
05 dadps constantes desta Cerbiddoc sdo de regponsabllidade dus
Tribunais do Trabalho.

No caso de pepsoa juridica, & Certidl3o atesta a empresa em relacioc
a todos os seus estabelecimentos, agénelias ou filiais.

4 aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagioc de =sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratultamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Bancu Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagho das pesscas naturals e jurldicas
inadimplentes perante a Juatiga do Trabalho guanto &s cbrigagles
ggtabelecidas em mentenca condenatdrla transitada em julgado ou &m
acordos judiclais trabalhistas, inclusive no concernence aoce
recolhlimentos previdencifrios, a honorarios, a Ctustas, a
emoluméntos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execuglic de acordos firmados perante o Ministério Pabliceo do
Trabalho, Comissic de Conciliagdoc Prévia ou demais tituloes que, por
digsposigdo legal, contiver forga executiva.
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A ECOMNOMICA FEQERA

Certilicado de Regularidade
do FGTS - CRF

| Inscric@o:  ULIV0A87/000L-90

| Razio SocialSOBRALKET SERVICOS E TELECORMUNICACDES LT

| Enderecgo: R LD ATACADD TUL |/ CLOADE GERARDO CiS / SOBRAL [/ CE / B20%0-
| 243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se ern situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nag servird de prova contra cobranca de
tuaisquer debitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
| decurrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:09/08/2022 a 07/09/2022 ,

Certificacio Namero: 2022080500560364370008

Informacgdo obtida em 12/08/2022 11:53:37

£ utilizac@o deste Certificado para os fins previstos em Lel esls .
condicionada @ wverificacdo de sutenticidade no site da Caixa: |
wiww.caixa.gov.br

Mg ensulta-on coise gov oriconsultacaipagesiconsultaE mpregadar. sl 2 I



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000249
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Data de Geragéo | 12/08/2022 Competincia AGO/2022 N® da NFS-e Substituida | 0

N° do RPS 0 Local da Prestagio S08RAL-CE Oyplante do Simplas SiM
DADDS DO PRESTADOR DO SERVIGD

Razio Soclal |FRANCISCD EDSON Y. ANDRADE
Noma Famasia FEVA CONTABILIDADE
Enderegn  |RUA CORONEL DIDGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPEICNPY |11.650.335/0001-32 | s Mumicip | 11062 |ur|ce  |insc Estadualo
Cidade | SOBRAL {CEP| 82010150 |Comp. | [retetans]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razio Socisl | COMGELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA E-mmail

Endereca RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEMNTO 62050101 SOBRAL-CE

CPFICNPY | 04 662 615000 1-00 Insz, Mumcipal ] Insc. Estadual Tabalons

DESCRICAD DOS SERVICOS
EXECUCAD DE SERVICOS PRESTADOS MA AREA CONTABIL | RMS; DCTF; DIRF, ECF, CERTIDOES; DE.EL.AFIM}!:I'ES E
REGULARIZACOES JUNTD ADS ORGADS PUBLICD), REFERENTE ADS ANOS DE Wﬂl E 3}?1 i fﬂj

L-"I"-"I["ﬂ Fr._-l I

e —

CODIGO DA ATIVIDADESERVICO

T8 1797 1 BR2060100 - Altvidaden de contablidade
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OERA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Ps | oo | corms | ooo| mss | 000 | esit | o0 wer | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULD DO ISS
Valor Totad da Mota 1.632,82 Natureza da Operacho Valor Total da Mota 1.832.82
-] Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo -] Dodugo permilida em ls 0.00
i-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tribulagao -] Desconto Incandicionads 0.00
i~} Retenpdes Federals 0,00 O-Menhum Base de Ciicula 1.632 A2
Ouiras Retencies oo Codigo de ValidagsaLink (%) Allquata do 155 2,100 %
i-1155 Retido Jz82 pwdhjadm IS5 a Rater (X}Sim ) Nio
(=} Viaslor Liguido VRN hittp: hanwew. Bobeal ca.gow o {=} Wabor do 1S5 32.Be
INFORMAGOES ADICIOMAIS
DUTRAS INFORMAGOES
Impressa &m: 12008722 16:12 S e e Hora da emisso; 11141
H:l:n-luu-.r'EU-JE“-'l'l-gulUl (A1 = o | —
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOC] G MR
1210722 ¥ 90 %
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pelo que firmamos o presente para todos os fins.
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-co. ECzon V. Andrad:
CONTADOR
Rua Cel maga Gamas, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fone: (88) 3613.3006 | (88) 9 8805.4927
feva.contabilidade@hotmail.com
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FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC - CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AQ
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
MNesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagiio de Servigos Contabeis, no valor de RS 1.800.00 ( Mil e Oitocentos
Reais). para prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragiio e envio de
declaragbes e regularizagdo junto ao Orgdos publico, referente aos anos de
2020 e 2021.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposigéo.




ALE NDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AQ
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contdbeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para elaboraciio das declaragdes anuais,
GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer regularizagdes no
dmbito dos orglos publicos, referente ao ano de 2022.

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagiio ou divulgagio.
A forma de pagamento serd 4 vista.

Atenciosamente

Sobral - Ce: 25 de julho de 2022

Al kL
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9
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CONTADOR
PR 072097 203-39
3 CRC - 11628 CE
Contabilidade Tele: (88) 3613 - 3006

i%{l EDSON ANDRADE

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragio de servigos especificos no valor de R$
1.632,82 ( Mill, Seiscentos ¢ Trinta e Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos), referente a SErvIgos
prestados na drea contabil, Rais; DCTF, Dirf, ECF ¢ regulanzagiio de pendencias junto a Receita
Federal e outros orgiios publico, referente aos anos de 2020 e 2021.

Qualquer servigo extra que nio esteja nesta proposta, solicitada pela diregio deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral - Ce., 25 de julho de 2022

/ P

CNPJ - 11.659.335/0001-32

~co, Edson V. Andradz

CONTADOR
PRC: N1 FOE- e e




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000006141

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigiio Contribuinte / Nomea

40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Endarago Doscumento

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
Mo, Reguerimenio Matureza juridica
oOo00061I41 S 2022 Pagsna Juridica
CERTIDAO

Certificamos para oa devidoa Fins, gque revendo os registiros dos cadastros da divida abtiva & da
lndd_mpLunLuﬁ desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome doial

requerante, nenhuma pendfncia relativa a tributos municipais.

A Serretiria do Orcammnto & Financas s# resarva o dirsito de inscrever & cobrar as dividas gqu=
postericrmsente venham a ser apurados. Para Constar, el lavrada a presente Certiddo.

A dceltaclo desta certldEo ests condiclonads & verificaclo de susa autenticldade na internet; nos

SaquinTe unﬂurt;u: hLLp:-fsc:v;:ns-ﬁpccdqmw.rnﬁ.br

SO0BRAL=-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidio & valida por 090 dias comtados de dats de emissio
VALIDA ATE: 0RM 172022

COD. VALIDACAD 0ODDD0S141
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202216956923

Emitida para os efeitos da InstrucSo Normativa N? 13 de 02/03/2001

—— — =

IDENTIFICAGCAO DO( .l.} REQI.I!REHTE

InscricBo Estadual:

ekpkkREkkkhkkhkkkskkk ke d kbbb

CNP] / CPF:
11659335000132

PSR R RS R LA AR RS AL R R A R R R AR R LA R R L

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado{a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 09:31:23
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps: fintemel-consultapublica apps. sefaz ce.gov.briceridacnegativaiconsultarPdfipoDevedor=2&codigoDevedor= 116583350001 32 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscraver quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdodigo Tributdrio Macional (CTN), ou objelc de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de cerfificacio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigles em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo & vilida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeilo passiva no ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as conlribuipdes soclais previsias
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagAo desta certidio estd condiclonada & verificac@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./rfb.gov.br> ou <http:ffaww. pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:25:51 do dia 07/06/2022 <hora e data de Brasllia>,

Valida até D4/M2/2022,

Cadigo de controle da certiddo: B311.F653.0C84.9765

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento,



PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certidio n®: 12510313/2022

Expedicdo: 21/04/2022, 4s 15251:23

Validade: 18/10/2022 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scob o n® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a CertidiZo atesta a empresa em relacdo
4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certid3oc condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente &os
recolhimenteos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposic¢do legal, contiver forca executiva.



CAIXA

CAIXA ECONOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razdo SocialFRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 f CENTRO / SOBRAL / CE f 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidas,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:09/08/2022 a 07/09/2022

Certificacio NGmero: 2022080901552942747996
Informacdo obtida em 11/08/2022 16:29:40

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ESTADO DO CEARA Nota N®
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000250
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dale de Geraglio | 12082022 Competéncia AGOI2022 N® da NFS-a Substituidn o

N° da RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Soclal |FRANCISCD EDSOM V. ANDRADE
Moma Faniasial FEVA CONTABIL IDADE
Endarage |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNP) | 11.659.338/0001-32 | s Municipa [ 11052 |ur[ce  [mse Estadus|o
Cidace| SDBRAL |c.Er|az010150 jcomp. | fretetone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razfo Soclal CONCELHO ESCOLAR MARIANG ROCHA E-rnail
Endereo RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO. 225 DOM EXPEDITO 62050101 SOBRAL-CE
ICPFICHP. | 04 66291 9/000 1-00 I Mdumicipal 0 Insc. Estadual Telefona
DESCRICAD DOS SERVICOS
EXECUGAD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTF, GFIP; ECF, CERTIDOES. DECLARAGOES E
REGULARIZACOES JUNTO ADS ORGADS PUBLICO), REFERENTE AC AND DE 2022, r I;s" rﬂf 22
COM | ,] 1 EMDE
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGD - " “ESITofs

ATIR TV [ Ba20E0100 - Athvidades de conishiidade
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA CBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ms_| noo| comms | 000 mss | 000 | esu | ooo| wer | 000
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAD CALCULO DO I5S

Walor Total da Nota 818,46 Matureza da Operagio Valor Tetal da Nota B18.46
-} Desconto Incondicionada 0,00 Tributada no Municiplo -] Deduchio parmitidas em le 0.00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regme Especial de Tribulagho i~} Descontn Incondicianado 0.00
-} Relengies Faderais 0,00 O-Nenhum Bass de Cdloulo LLLE
Dutras Ratenctes 0,00 Cotigo de Valldaciolink (%) Aliquota do iS5 2,0100 %
{+] 155 Retido 18,46 BrgTkSitm 155 a Roter (X)5im | | Nsa
(=) Valor Liguido 800,00 hittp:ifwww sobral ce. gav bri {=} Valor do IS5 18.46
INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

impressa em: 120022 61T ATESIOQUE O SERVICO FOIPRESTADO ] Hora da emissio: 181738
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FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA _JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZA( fi' Q CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Nesta.

Prezado(a) Sr{a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagiio de Servigos Contabeis, no valor de R$ 950,00 ( Novecentos ¢
Cinquenta Reais), para prestagfio de servigos na area contabil, na elaboragio e
envio de declaragies e regularizagio junto ao orgdos publico, referente ao ano
de 2022,
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra o0 momentg, colocamo-nos a sua disposigio.

Sobral - (g§25 de julfio de 2022



Iars EDSON ANDRADE

}%PJ CONTADOR

CFPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE

Comabiiidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AOQ
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragiio de servigos especificos no valor de RS
918,46 ( Novecentos e Dezoito Reais e Quarenta e Seis Centavos), referente a servigos prestados na
area contabil, Rais; DCTF; Dirf, ECF e regulanizagio de pendencias junto a Receita Federal e outros
orgdos publico, referente ao ano de 2022
Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregiio deste
Conselho, serd cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

sobral — Ce., 25 de julho de 2022

Z

Francisco Eﬁ: V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

~co, Edson V. And
CONTAGOR  ade

r'q.-:.m-_ma POE- {8 AnT ang =y



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

CONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagio de servigos contabeis conforme solicitagéo,
no valor de R$ 1.700,00 ( Mil e Setecentos Reais), para elaboragio das
declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e
quaisquer regularizagdes no dmbito dos orgdos publicos, referente aos anos de
2020 e 2021,

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicaciio ou divulgagio.

A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sobral - Ce: 25 de julho de 2022

Ao AL
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF - 899.248.7873-53

CRC-CE: []2525'?!(]*9. o< Andrate
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000006141

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscngio Contribasinie | Mome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Enderegn Cocumants
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.H.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
Mo Requerimanto Naturaza juridica
aooo006141 /2022 Feagoa Juridica

CERTIDAO

Lertificemps para os devidos fine, que revendo os registres dos cadastros da divida ativa = da
ilnadimplentes dests Secretaria, conststa-pe — atd a presente data - ndo existirem em nome doial
requerante, nonhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Sscretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direitn de inscrever e cobrar as dividas que
posterlormente venham & s&r apurados. Para Constar, fol lavrada a pressnte Certidido.

A Bceltacdo desta certldio estd condiclonsda & werificagdc de sus sutenticidade na internet, nos
soguinte endersgo: nttp: //fservicos.spoodgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esta ceriidfdo & valida por 090 dias comados da data de emissdo
VALIDA ATE: 0B/ 112022

COD, VALIDACAD 000000141
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202216956923

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
LR R L e L bl b b T T L L L F I I

CNP] / CPF:
11659335000132

———l

RAZAO SOCIAL:

e d s LR S AL A I L L R R R T L e P T T T Tt

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 09:31:23
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

¥onq

hilps:dintemet-consultapublica. apps. safaz.ce.gov.briceridaonagativa/consullarPdMipoDevedor=2& codigoDevedor=11658335000132

hitps./fintermet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.bricertidaonegativaiconsultarPdfHipoDevedor=2&codignDevedar=116593. .,

1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscraver quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos adminisirados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Naclonal (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socials previstas
nas alineas ‘a' a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lai n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/’www.pgin.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portara Conjunta RFB/PGFN n” 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:25:51 do dia 07/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: B311.F653.0C84.9765

Qualquer rasura ou emenda Invalidara este documenta,



'OUER JUDICIARI(
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIATE)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certidldo n®: 12510313/2022

Expedicao: 21/04/2022, as 15451:23

Validade: 18/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIE),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, MAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consoclidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidi3o sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac8o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidricos a4 identificag8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadeo ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciArioes, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgd3o de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



CAIXA

CALKA ECONUMILA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  11.659.335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRD / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigag@es com o FGTS.

Validade:05/08/2022 a 07/09/2022

Certificacio NGmero: 20220809015529427475996
Informacdo obtida em 11/08/2022 16:29:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ficonsulia-cri cane gov briconsultacriipagesfimpressao. jsf
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